日本ヘリコプタ協会 Japan Helicopter Society

〒320-8564 栃木県宇都宮市陽南1-1-11

株式会社SUBARU 航空宇宙カンパニー 技術開発センター 新多用途ヘリコプター設計部内

TEL：028-684-7610 FAX：028-684-7547

e-mail: nakamura.yuuichirou@subaru.co.jp

2019年11月27日

会員各位
日本ヘリコプタ協会事務局

日本ヘリコプタ協会 特別研究会のご案内

拝啓 益々御清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、日本ヘリコプタ協会では、米国メリーランド大学アルフレッド・ゲッソー・ロータクラフト

センター所長 Inderjit Chopra 教授の来日に合わせて、公益財団法人航空機国際共同開発促進基金

（IADF）との共催で、特別研究会を下記の通り開催致します。

参加ご希望の方は、参加申込書に必要事項をご記入の上、電子メール（ご利用できない方はＦＡＸ

可）で１２月９日（月）までに事務局までご連絡ください。時間のないところで大変恐縮ですがよろ

しくお願いします。

敬具

＜記＞

○ 日時： ２０１９年１２月１３日（金）１３：３０～１７：００

○ 場所： JAXA調布航空宇宙センター飛行場分室 研究総合C1号館 4階 大会議室（別紙参照）

○ 講演内容：

１３：３０～１４：００

・Introduction of High-Speed Helicopter Research at JAXA 田辺安忠氏（JAXA）

１４：００～１４：３０

・Aerodynamic Rotor Optimization at DLR   Gunther Wilke氏（DLR）

１４：３０～１５：３０

・Small UAS and Delivery Drones: Challenges & Opportunities

Inderjit Chopra教授（メリーランド大学）

○ 見学会：１５：４５～１７：００

・高速コンパウンドヘリの模型

・実験用ヘリコプタ（BK117）

・ヘリシミュレータ

以上

日本ヘリコプタ協会 特別研究会(12/13)参加申込書

講演会 参加    不参加

見学会       参加    不参加

氏名     ：

所属（会社・役職） ：

国籍（日本国籍以外の方の場合） ：

連絡先   ：(住所)

(Tel).                               (Fax).

(E-mail).

本申込にて取得した個人情報は、本研究会の実施に係わる業務の範囲で利用し、これ以外の目的には利用いたしません。

送り先）

株式会社SUBARU 航空宇宙カンパニー

技術開発センター 新多用途ヘリコプター設計部内

日本ヘリコプタ協会 事務局

中村 雄一郎 宛

TEL ：028-684-7610

FAX ：028-684-7547

E-Mail ：nakamura.yuuichirou@subaru.co.jp

別紙

JAXA調布航空宇宙センター飛行場分室のアクセスマップ

〒181-0015 東京都三鷹市大沢 6-13-1